¿Quid de Episcopi et Legati agendi ratione?

Quaestio liturgica.

¿Ex benedictionibus Ritualis, quae dicuntur Episcopis reservatae quae vero non?

2.^a

Quae sit materia et quae forma ordinum minorum.—An ab Ecclesia mutari possint.—Quae materia et forma ordinum sacerdotum.—An voces materia et forma idem significant dum de singulis ordinibus praedicantur.—An iidem ritus conferendi ordines servantur in Ecclesia orientali ac in Ecclesia latina.

Casus.

Servandus Ceremoniarum Magister eundem calicem vacuum cum patena superposita similiter vacua qui pro subdiaconorum ordinatione deservierat, pro traditione instrumentorum presbyteris in ordinatione, facienda ex oblivione apposuit: errorem Archidiaconus animadvertit qui iudicavit monendum Episcopum ut vel omisa suppleret, vel potius totam ordinationem sub conditione iteraret: e contra Ceremoniarum Magister silentium servandum esse censuit, qua de causa levis inter eos orta est disputatio quam ut notavit Episcopus et de re certior effectus est ait: si nec sacrorum vassorum traditio, est ma-

teria essentialis sacramenti ordinis, multo minus quod calix vinum et patena panem contineant necessarium esse poterit: Archidiaconus et Ceremoniarum Magister Episcopi iudicio acquieverunt, at Presbiteri ita ordinati antequam rebus divinis operam dent, aliorum consilium exquirunt. ¿Quid illis dicendum?

Quæstio liturgica.

Possunt Episcopi jure ordinario benedictiones in Rituali R. descriptas et resservatas in quibus non intervenit sacra unctio, Sacerdotibus delegare?

3.^o

Quinam Ordinis minister, sive ordinarius sive extraordinarius.—An Prebyter possit ex S. Pontificis concessione Diaconatum et Subdiaconatum conferre.—An Ordinatio à proprio Episcopo facienda sit et quinam ad hoc proprius Episcopus dicatur. Quinam Regularium Episcopus.

Casus.

Tiburtinus neosacerdos dum jam omnia parata haberet ad primam Missam celebrandam, ita scrupulis circa propriae ordinationis valorem exagitatus est, ut decreverit Missae celebrationem omittere etiam magno cum adstantium dolore: ratio dubilandi erat: 1.^o quod ejus manus inunctae non fuerant; non enim est ausus acedere quia oblitus fuerat secum ferre panniculum lineum pro ligandis manibus: 2.^o quia in porrectione instrumentorum, calicem tantum et non patenam tetigerat: 3.^o quia in manuum impositione seu potius extensione, dum Pontifex recitat orationes «Oremus fratres» et «Exaudi nos» ita longe positus erat, ut vix vere dici posset Pontificem tenere manus extensas super illum ut ait Pontificale. His tamen non obstantibus Patrini et aliorum abstantium hortationibus annuens Missam celebravit et statim scrupuli evanuerunt. An valide et licite ordinatus fuerit Tiburtinus. An valide et licite Missam celebraverit. ¿Quid de Patrini et aliorum agendi ratione?

Quæstio liturgica.

¿Quae indumenta sacerdotalia benedictionem requirunt?

4.^a

Quid ad valorem ordinationis in subjecto requiratur. Quibus conditionibus ornatum esse debeat ut etiam licite ad sacros ordines possit ascendere.—Quo tempore et loco ordines conferri debeant.—An et quomodo interstitia servanda.—Quomodo preces et Missae quae ordinatis secundum Pontificale injunguntur obligent.

Casus.

Lulius Clericus, ad subdiaconatum promotus est titulo patrimonii sui quod, episcopi approbatione, constituit in obligationibus seu chirographis debiti Nationalis 4 % perpetuo producentibus rerum publicarum perturbatione. Gubernium tales obligationes non agnoscit nec redditum solvit; quapropter Episcopus nec ad Diaconatus nec Presbyteratus susceptionem Lulium admittit nisi aliud patrimonium in re immobili fundatum ostendat: at Lulius resistit dicens: vel haec conditio ut patrimonium sit in re immobili fundatum, est necessaria vel non: si primum, meum patrimonium, utpote vestra approbatione fundatum, habet a jure praescriptas condiciones; si secundum, non est necessarium aliud patrimonium exhibere quia primum existit et tantum est interdictum jus redditus percipiendi quod interdici etiam potest, si patrimonium in re immobili fundatum sit. An primum patrimonium validum fuerit et Lulius licite ordinatus. An aliud exigendum in casu.

Quæstio liturgica.

¿Sacerdotes subdelegati pro benedictione alicujus indumenti sacerdotalis, uti debent benedictione Ritualis vel ea quae est in Pontificali?